Officialis regulariter durante officio non accusari potest, nisi esset tale delictum propter quod puniendus esset officio, & idè pro bannataria & furtis potest officialis etiam durante officio accusari non expectato tempore syndicati, com. dic. Boff. in titulo de offic. corrupt. pecun. n. 34. Clar. d. lib. 5. §. si. quæst. 16. verfic. præterea quæro. idem.

Officiali an aliquando resistere liceat nec nelicet aliqui absolute dicant quod sic, tamen secundum gloss. in l. non videtur §. qui iustu. de regul. in iur. quam communiter approbatam dicit Bolenc. in repet. l. capitalium. §. famosus. n. 143. ff. de poen. ita distinguendum est. Aut officialis procedit tanquam officialis vel iudex, & nullo modo debet ei resisti, nisi vellet in ferre aliquod præiudicium irreparabile. Aut procedit eo modo quo solent procedere priuati, & tunc impune licet ei resistere. Et dicit Claud. in lectura l. vt vim. n. 27. & 28. & in repet. n. 48. ff. de iust. & iur. quod ita omnes volunt, & in hoc omnes concordant. Clar. d. §. q. 29. verfic. Sed hic. P. Fichard.

Officialis, seu qui aliquo in publica officio funguntur, nõ aliàs ante finitum officium accusari poterunt, quam si ea delicta commiserint, quorum nomine euerit officij debeant. commune inquit Aegid. Boffius in pract. tit. de offic. corrup. pecun. n. 34. Iul. clar. in prac. §. vl. q. 16. verfic. præterea quæro. E. Suar.

Officialis si mandatum principis temere aliquem suspendi iubentis exhauserint, nullam idcirco animi labem incurrent. commune dicit vltra modum ea in re principibus obsequiosus Cagnol. in l. velle. n. 15. ff. de reg. iur. idem.

Officialis & eas iniurias cognoscent, ac punient, quæ vel ipsi, vel alicui ex ipsorum familia, seu in eorum officij opprobrium, seu saltem illorum officij ratione illatæ sunt: alias verò neutiquam. commune inquit Alex. conf. 14. n. 10. lib. 6. Iul. Clar. in pract. §. vl. quæst. 35. verfic. vl. idem.

Officialis quæ sibi ipsis officij tempore pepererunt, ni contrarium expressim probetur, non perperam nec fordidè comparasse censentur, quamuis ad summas diuitias peruenerint. cōe aiunt Bertrand. conf. 115. n. 8. lib. 2. & qui eum laudat Iul. Clar. in pract. §. vl. q. 68. verfic. officialis. idem.

Officialis communiter deputantur ad denunciandum maleficia. Clar. q. 6. verfic. scias autem. Qui debent denunciare etiam notoria & occulta, si possunt, & debet abesse dolus in denunciando. Clar. ibi. ver. ipso. Et tenentur denunciare etiam maleficia, quæ de iure sunt impunita, pura casu, vel accidenti contingentia, vt est cōis opi. Clarus ibi. ver. sed quæro. Bonacoff.